
.. Prefeitura Municipal de Marialva 
g W 
: ~• CNPJ 76.282.680/0001-45 

SANTA EFIGENIA. 680 - Centro - CEP 86990000 ; 
(44)3232-8383 

NOTA DE EMPENHO 

N° do Empenho: 1115/2024 Ordinario Data: 21/02/2024 

Credor: 63315- GABRIEL PEREIRA CREPALDI 

Enderego: 

C.P.F.: 066.943.929-07 R.G.: 10.874.621-1 

Banco: Ag: Conta: 

OrgSo: 04- SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

Unidade: 04001 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

Prog. Trabalho: 04.123.0003.2028 - INVESTIMENTOS, GESTAO E MANUTENcAO DAS 
ATIVIDADES DA SECRETARIA DE FAZENDA 

Elemento Desp.: 3.3.90.93.00.00 - INDENIZAtOES E RESTITUIcOES 

Reduzido: 72 

F. de Recurso: 1000- RECURSOS ORDIN3RIOS (LIVRES) - EXERCICIO CORRENTE 

Desdobramento: 9900- OUTRAS INDENIZAcOES E RESTITUIcOES 

Tipo de Llcitagtio: Dispensavel 

N° Llcitagao - 

N° Conv@nio: 
- 

DotaSao Initial 

50.000,00 

Saldo Anterior 

32.707,43 

Valor 

562,55 

Saldo Atual 

32.144,88 

Hist6rlco: 1 - Empenho Orcamentario - RESSARCIMENTO CONFORMS PROTOCOLO 3912024 

ITEM ^ QTQ 1/N ESPECIFICA¢AO VLR. UNITA RIO VLR. TOTAL 

49096 1 SERVIQO INDENIZAQAO E RESTITUIQAO 562,55 562,55 

Local de Entrega: Total Retengoes: 0,00 Total Liq. Empenho: 562,55 

Empenhado par: Autorizo a despesa acima discriminada 

Prefeitura Municipal de Marialva, de de 

EDUARDO NASCIMENTO BRUNO COSTA DE OLIVEIRA 

prefdeu,a Municipal 
de 

~~4asial•✓a 

21 FEV, 20K 



16/02/2024, 08:21 Banco do Brasil 

&ov.RNU 

G336160818161403012 
16/02/2024 08:21:08 

. ~,.R.;sv.W fMellslr.6awUiv~7~t.+a:NLYw-'aIGxT!,.iWlesaR'Gl~'a1W' a.Ys~rKfe~a:..~rManurAWtriq " 

DOC ou TED Eletronico 

Debitado 

Agencia 

Conta corrente 

Creditado 

2278-0 

5380-5 PREF MUN MARIALVA FUNDO P 

Banco 237 BCO BRADESCO S.A. 

Agencia (sera DV) 59 MARIALVA 

Conta corrente (corn 27944 DV) 

CPF 066.943.929-07 

Nome favorecido GABRIEL PEREIRA CREPALDI 

Finalidade CREDITO EM CONTA 

Numero documento 21.601 

Valor 562,55 

Destinacao 0 

Data transferencia 16/02/2024 

"C" - CNPJ diferente 

Autenticacao SISBB 499E42B3F2BDA985 

Assinada por JB502980 VICTOR CELSO MARTINI 

J8891493 BRUNO COSTA DE OLIVEIRA 

Transarao efetuada corn sucesso. 

16/02/2024 08:20:04 

16/02/2024 08:21:08 

Transacao efetuada corn sucesso por: J8891493 BRUNO COSTA DE OLIVEIRA. 

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.24.2#/template/-2Fpendencias--2FGTPY.bb 1/1 



Prefeitura de Marialva 11 Doc 16/02/2024, 08:17 
ISJLt LJ..%IS 

Protoeolo 039/2D24; L ,' y

Acompanhe via Internet em https:l/marialva.1doc.com.br/atendimento/ usando o cOdigo: 

266.517.047.260.835.262 

Situac5o geral em 16/02/2024 08:11: Em tramitagao interna 

I•"'Gabriel Pereira Crepaldi` 
gabriel1998pc@gmail.com • 44 99104;0020,. 

,:-2 CPF O6@:XXX:XXX-07

CC 

SADMjPROT-(Depauamento"de' Protocolo, 

0870;172024,12:01•`i• 

V
'-- .._ 

Para Para 

SADM9PROT - De... 

4 setoresonyoWidos 

ISADM P.ROT`

Entrads 61S(te .11 

MARIALVA 

IPTU 
neste ultimo ano meu IPTU veio cobrando metragem construlda como se eu tivesse construido a minha casa 

no terreno interno, mas construl apenas 90,85 m2 dos 253,71 m2. 

Meu nome a Gabriel Pereira Crepaidi e o CPF a 066.943.929-07. 

A residencia Pica localizada na rua Giacomo de Pascoli, no 579, jardim Italia, Marialva-PR. 

Segue em anexo IPTU cobrado no ano de 2023. 

iptu.pdf (55,45 KB) 7 downloads 

Quem ja visualizou7 2 ou•maia pes'aoa 

08/01/2024 12:01:23 E-mail pare gabriel199spccja gmall.com E-mail entregue, lido (4) O 

08/01/2024 12:01:24 Enviado via SMS para o nt mero +5544991040020 

Despacho'-1r 039/2024 

X08/03'%2024 13:. '

L;( ncamE ihhadii µ: 
ENCAMINHO AO SETOR RESPONSAVEL. 

https://marlalva.1doc.com.br/7pg=doc/verRhash=6885A08E91CS7C92F0B7028C&ltd=5&odgem=painel_setoritnaolido 118 



16102/2024, 08:17 Prefeilura de Marialva I IDoc 

• ' ,; 

Marcela R: : 

(SADM-PROT) 

[STRIB = AA - Dep.. 

,,?/c 8ianaa 1 

, 'CCx i 

{ 

a 

Marcela R Andrade da Rocha 

GERENTE DE PROTOCOLO E DOCUMENTAcAO. 

Quem já visualizou? { 2'ou mais pessoas 

1 08/01/2024 13:14:22 E-mail pars gabriel1998pc@gmall.com E-mail entregue, lido (4) 0 

 1 
t yJ 

'Despacho 2-`03912024•`; 

~~ 4 08101/2024 13:43 
s?. 

''(Ericaminhado) _ 

I-' 

1.' 

Bianca T. 

'-
STRIB -AA, 

STRIB -AA- Dep.... 

NC Manoel N.

Quem ja visualizou? 

e j 

1 
4
} 

I 

SEGUE PROTOCOLO 

Bianca Menegassi Tantin 
Estagiaria 

2 ou mais pessoas 

08/01/2024 13:43:01 E-mail para gabriel1998pc@gmait.com E-mail entregue, lido (3) 0 

~ , llespacho. 3-•039/2024~~,"

' 08/01/2024 14:01 , ~' ;'- i 

(Respondido) A 

• IVlanoekN.. 

Gabrfiei'P.ereira'C epaldi: ` 

[STRIB -AA 

' gabriej1998p ginall.corriic 
44.•95104-0020: 

~., CPF 066.XXX,XXX-07 

Zi-
a. I~ I 

t 

„ ~T 
. 

i 

"~• VI 

S ~ 

Boa tardel 

Informo que o cadastro foi devidamente corrigido e o resumo esta anexado 
a este protocolo. 

Esta cadastro esta sem debitos, caso queira, pode pedir ressarcimento do 
valor pago a mais em referente ao IPTU 2023. 

Manoel Celcino Nogueira 
Desenhista 

Resumo do,,Cadastro_Imobiliario.pdf (181,68 KB) 

Quem já visualizou? : 2c mais pessoas; 

08/01/2024 14:01:51 E-mail pare gabr1e11998pc@gmail.com 

I. 

1 download 

E-mail entregue, Ildo (2) 0 

08/01/202414:28:40 Manoel Celcino Nogueira STRIB-AA) arquivou. 

f 
: "> .• r

Despacho=4- 039/2024 

httpsJlmanalva.ldoc.com.brl?pg=doc/ver&hash=6885A08E91C87C92F0B702BC&itd=5&origem=painel setor#naolido 218 

I 



16/02!2024, 08:17 
**- sr ;s - '-,9

4 'i2101/2024 12:37"

(Respondido) ~;

•~„ iil  y~G'abr!el:Pereira.Crepaldi; .fhl

gabrieli9 8pc@gmaiLcorn  ̀* v 
µV44991040020 Tsa" 

c~R 

CPF 066;XXX.XXX-07' i 

Envolvidosinternos -. 

• 'acompanhand'oY' 
,CC 

Quem já visualizou? 

Prefeitura de Merialva 11Doc 

Boa tarde, obrigado por corrigir. 

Como farm para abater o valor excedente que paguel neste proximo IPTU? 

2 ou mais pessoas 

Despacho 5-03912024• 

12/01/20241539 5 

- : (Respondido)l~u' r 

-ManoelNISTRIB -AA) - 1 

:ws Gabriei Pereira:Crepaldi 
.f 

:.~- i 
kgabrjet1:998pc@gmail:corn 

i 

44 99104=0020 T 
CPF~066:XXX:XXX-07 4 ` r 

Quem ja visualizou? 
- ,-i~J.t.t- •lam

Boa tarde! 

Nao sei se pode abater, o que normalmente acontece a ressarcimento, 

acho nesse caso vc deve vir aqul para podermos definir o que a como fazer. 

Manoel Celcino Nogueira 

Desenhista 

2 ou rnaEs pessoas. 
 1 

12/01/2024 15:39:29 E-mail para gabrie11998pc@gmail.com E-mail entregue, lido, cilcado (4) 0 

12/01/2024 15:39:33 Manoel Celcino Nogueira (STRIB -AAJ arquivou. 

22!01/2024 13:05:23 Manoel Celcino Nogueira 

22/01/2024 13:05:23 

STRIB -AA) 

E-mail para gabriel1998pc@gmail.com 

reabriu para resoluGao. 

E-mail entregue, lido (13) 0 

1
22/01/202413:05:24 Enviado via SMS para o ntimero +5544991040020 

} ^ NC Michelle E. 

Despacho6.039/2024 `1 
221011202413:06 

b x, z (Encaminhado) µ. 

Manoel N ;` STRIB -AA) 
1% 

STRIB,- AA =.Dep... 

Cc-

Segue p/ atendimento. 

Manoel Celcino Nogueira 
Desenhista 

https:!lmarialva.1 doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=6885A08E91 C87C92FOB7028C&itd=58origem=painet_setor#naolido 3/8 



16/02/2024,08:17 
,.,~,_ ter^'- ~,--x-------••-:~;, -- 

Preleitura de Marialva ( 1Doc 

Quem ja visualizou? [ou,mais pessoaj 

22/01/2024 13:06:16 E-mail Para gabrlel1998pc@gmail.com E-mail entregue, lido (8) 0 

. 
Despacho 7-03912024 

22101/202413:26

• ~(Responddo), 
s 

Michelle E. ISTRIB -AA 

,u 

Gal iel;Pereira.Crepaldi . 

gabr e11998pc@grnail:cOrri 
44:99104-0020 • 

CPF 066.XXX.XXX-0T, 

i: CC' 
... 

.z d. 

A r
v 

r 

d 

o 

i 

E 
.i 

4 

boa tarde 

informo quo foil efetuado a correoao do IPTU 2024 conforme correcao do 

cadastro a esta em anexo o valor correto, informo que ainda que corn 
relaoao ao IPTU de 2023 pago corn a construgao errada, peso a gentileza 

que solicite a devolurao dos valores pagos informando a conta bancaria 

para que possamos dar andamento. 

Michelle Bohnert Paetzold Euflausino 
aux. adminisfrativo 

carne 26803pdf(60,27KB) 

Quem ja vlsualizou? [ u,mais pessoas 

3 downloads 

22/01/2024 13:26:44 E-mail para gabriel1998pc@gmail.com E-mail entregue, lido (23) c 

22/01/2024 13:28:51 Michelle Bohnert Paetzold Euflasino STRIB -AA) arquivou. 

25/01/2024 10:59:09 , Marcela Pires Andrade da Rocha [SADM - PROT ) arquivou. 

25/01/202410:59:09 Marcela Pires Andrade da Rocha (SADM - PROT) parou de acompanhar. 

25/01/202410:59:09 o E-mail para gabriel199Bpc@gmail.com ^E-mail entregue, lido (6) 

25/01/2024 10:59:09 Envlado via SMS para o numero +5544991040020 

Des acho 8- 039!2024 ' 

,25%01 /2024 11:35 

(Respondido) -
n. , 

,Gabriel Pereira Crepaldi ti 
4 

gabriel1998pc@gniail.com 

44`99104-0020: I 

CPF 066:XXX.XXX-07

(via email) 

Boa tarde, acabei no vendo o e-mail a peso desculpas. 

Segue abaixo conta bancaria para reembolso. 

Agencia: 0059 
Conta: 2794-4 
Banco: Bradesco 

https l/marialva.l doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=6685A08E91 C87C92F0B702BC&itd=58origem=painel_setor#naolido 418 



16/02/2024, 06:17 

EdvolVidos internos -
acompanhando. 
cc 

Quern ja visualizou? 

i 

Prefeitura de Marialva 110cc 

Qualquer dtivida fico a disposicao! 

Atenciosamente, 

Gabriel Pereira Crepaldi. 

Em seg., 22 de Jan. de 2024 13:26, Prefeitura de Marialva 

<notificacao@1doc.com.br> escreveu: 
Novo despacho no Protocolo 7- 039/2024 em 

22/01/2024 as 13:26: De: STRIB -AA- Departamento 

Administrativo 
boa tarde 

informo que foi efetuado a correcao do IPTU 2024 conforme 

correcao do cadastro a esta em anexo o valor correto, informo que 

ainda que corn relacao ao IPTU de 2023 pago corn a construcao 

errada, peco a gentileza que solicite a devolucao dos valores pagos 
informando a conta bancaria para que possamos dar andamento. 

Michelle Bohnert Paetzold Euflausino 
aux. adrninistrativo 

MAR aALVA 

Caso necessite incluir informacoes neste protocolo, basta responder 
este e-mail. 

georia ~aiYiar'oiilGieha 

— Enviado a rastreado corn 1Doc. 

Para cancelar recebimento de comunicacao de Prefeitura de Marialva 
neste e-mail, clique aqui:

2 ou maispessgae 

Despacho 9--039/2024 . r 
- 26/01 /2024'09137 

rw 
-(Encaminhado) 

=Michelle E. ST.RIB:AA 

SEF DP STRIB•-•D::. 
/C,Ra/aeLS:, 

Born dia 

Informo que o valor correto pars o IPTU 2023 a de R$ 535,53, tendo em 
vista correcao do IPTU 2024 por mot!vo de erro de metragem cadastrada da 
construcao. Sendo assim Como a contribuinte pagou o valor de R$ 1.098,08 
e o valor correto para o exercicio de 2023 era de R$ 535,53 existe uma 
diferenca a ser devolvida no valor de R$ 562,55. 

Segue para autorizar a devolucao 

https://marialva.ldoc.com.brl7pg=doc/ver8hash=6885A08E91C87C92F08702BC8.itd=5&orlgem=painel_setor#naolido 5/8 



16102/2024, 06:17 Preleitura de Marialva 11Doc 

- 

s a. - —s-.. ...-≥ 

Michelle Bohnert Paetzold Euflausino 

aux. adminiStrativo 

Quem ja visualizou? [ 2 ou mais pessoas;. 

26101/2024 09:37:20 E-mall para gabrlell998pc@gmail.com E-mail entregue, lido, cllcado (15), 0 

26/01/2024 09:37:28 Michelle Bohnert Paetzold Euflasino STRIB -AA arquivou. 

h S
r~Despacho'10- ;ri: 

' 
t 

039I202
•

4` t :x
26/01/2024 12:23'-

(Resporidido) 

Gabriel: Pereira..Crepaldi: 

y gabriet1998pc@grnail co .I

44'99104-0020 £ ''I- -
4'. 

CPF ,066XXX.XXX-07 ... 
I~ i 

,EnvoMdos internos 
~acompanhando' 

CC. y: ,. 

Quem ja visualizou? 
t 

Boa tarde, 

Por minha parte, autorizo a devolucao da diferenca do valor. 

' "ou,mals pessoasr. 

28/01/2024 19:59:42 Michelle Bohnert Paetzold Euflasino STRIB - AA arquivou. 

s 

 1 

<. Despacho 11- ~a 

03912024.: . 

0210262024 06:33> , > j Born dia, 

(Respondido), - 

w ...... .. ; . Voce tern algum prazo para que seja realizado o reembolso? 
Gabriel SP.ereira•Crepaldi'- y 

ter' Aguardo seu retorno! 

gahrie11998pc@grnaiLcorh 
44.99.104-0020: 1e. 

r 
'CPF 066:XXX X 

+
XX-07, 

Envolvidos; internos '•; r' 
acompanhando' 
,CC. +s

t  . 'F it f r 

f Quem já visualizou? 9tt m8is pessoas 

02/02/2024 08:00:47 Manoel Celcino Nogueira STRIB -PA) arquivou. 

t 

1 Despacho,l2- k 

w` 03912024:.
,yR

https://marlalva.ldoc.cam.brl7pg=doclver&hash=6885A08E91 C87C92FOB702BC&itd=5&origem=painel_setor#naoltdo 618 



1610212024, 08:17 

08102120240644 , 
~• M x 

(Ftespondido)
mow...'. tiy~+s.e ~,~` w .t•~.~.y 

.,'i 

GakilieftPe ejra Crepa' di 
n 'yµ ,,{ ` • 1„ •~ 

gabrie11998pc@gmail:conn I
rt .d4 991 4-oo20 

r F 
- ' l: F 066.XXX.XXX-07 fr' t

' :-;
-. Envolildos:internos ° 

, acorripanhando' i.1 i , 
,4 , 

sM~s 
` .a 
.. - y 

r  .1 i 
.. • F6.L Y 

Despacto 13- °

039I2Q24 `

081
q
0
t
212024,1.123

^(Encarninhado)'~s

Yr k~ 

Miche
t
1

S
le Et F 

kt r~ k,~ r F' Mp~r 

i C 
aw 

Quem já visualizou? 

Prefeitura de Marialva j 1 Doc 

Born dia, voce tern alguma posigao? 

2u inais pessoasz: 

~STRIB -.AA, 

k 

('SEF - Secretaria:.j, }  t 

K 

born dia 

segue para ressarcimento conforme despacho 9 

Michelle Bohnert Paetzold Euflausino 
aux. administrativo 

Quem ja visualizou? 2 auttnais pessoas' 

081021202411:23:09 E-mail para gabriell99Bpc@gmail.com E-mail entregue, lido, clicado (6) 0 

08102/2024 11:23:28 Michelle Bohnert Paetzold Euflasino STRIB -M arqulvou. 

Despacho°14- ;•., i 
039/2024 

3/02/2024 :153'1 
-r. ~ . r ; 1 r , 
Respondido) '- , l

e k J 
e•e~r. 

y 
.~ . 

4~ 

'-Gabriel Perelra C'repaldi;.- 

gabnel1998pc@gEn I corn 4~ 
44'991Q4-.0020.
CPF:O66' XXX.XXX:07 

Envoluidos~internos 
acompanhando

~p 
 `' :ate• ."J 

Boa tarde, 

Gostaria de saber se o reembolso sera depositado ate o dia 16102 pois 
pretendo pagar o IPTU deste ano a vista corn o valor reembolsado. 

Aguardo um retorno. 

Desde ja agradecoi 

Quem já visualizou? :2 ott mais pessoas' 

https:llmarialva.ldoc.com.brl?pg=doclver&hash=6885A08E91C87C92F0B702BC&itd=5&origem=painei setorllnaolido 718 

1 



16/02/2024, 08:17 

r, 

Y 039/2024 • 

Prefeitura de Marialva II Doc 

segue para ressarcimento 
r 

, .1510212024.13:08 

T (Encaminhado) 

't.2iIchelle,E: (STRIB-AA

'SEF -Secretariat.. 

A/c Sfuno O: 

tS` n 

Quem is visualizou? 

4 
I ,

Michelle Bohnert Paetzold Euflausino 

aux. administrativo 

2 oil maispessoas' 

15102/2024 13:08:36 E-mail pare gabrio11998pc@gmail.com E-mail entregue, lido, clicado n 

--

15/02/2024 13:09:55 Michelle Bohnert Paetzold Euflasino STR1B -AA arquivou. 

Prefeitura de Marialva - Rua Santa Efigenia, 680 - Centro CEP 86990-000 - PR • 1 Doc • www.ldoc.com.br

lmpresso em 16102!2024 08:11:47 por Bruno Costa de Oliveira- SEC. MUN. DAFAZENDA 

"Motivacao e a arte de fazer as pessoas fazerern o que voce quer quo etas facam porque elas o querem fazer." - Dwight Eisenhower 

.Doc 

https://marialva.ldoc.com.bd?pg=doclver&hash=6865A08E91 C87C92F0B702BC&itd=5&orttgem=palnel_setor#naolldo 8/B 


